[image: герб пустой]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

11.04.2025 			                              						    №69

О прекращении полномочий Главы Москаленского муниципального района Омской области и глав поселений Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 № 2723-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Москаленского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального округа Москаленский район Омской области, Постановлением Совета Москаленского района от 11.04.2025 №7 «О вступлении в должность Главы Москаленского района» Совет Москаленского района РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия 11 апреля 2025 года:
1.1. Главы Москаленского муниципального района Омской области Ряполова Александра Викторовича;
1.2. Главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Кузнецова Сергея Алексеевича;
1.3. Главы Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Савицкого Юрия Васильевича;
1.4. Главы Екатериновского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Кривко Андрея Ивановича;
1.5. Главы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Копыловой Светланы Францевны;
1.6. Главы Ивановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Косякова Николая Николаевича;
1.7. Главы Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Сасько Натальи Алексеевны;
1.8. Главы Краснознаменского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Журавлева Александра Александровича;
1.9. Главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Абельдиновой Махабат Абнайхановны;
1.10. Главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Выборного Дмитрия Александровича.
1.11. Главы Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Селезнева Александра Васильевича;
1.12. Главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Бефус Татьяны Валерьевны;
1.13 Временное исполнение полномочий Главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области Герлица Константина Александровича;
1.14. Временное исполнение полномочий Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Саражина Александра Сергеевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в источниках официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета Москаленского района Шабельникова С.Л.

Глава Москаленского района                                                               А.В. Ряполов

Председатель
Совета Москаленского района                                                 С.Л. Шабельников

image1.jpeg